
РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті 

імені В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача Доценка Олексія 

Володимировича на тему «Формування екосистеми ринку децентралізованих 

фінансових інструментів» з метою присудження йому ступеня доктора 

філософії зі спеціальності 072 Фінанси, банківська справа та страхування у 

галузі знань 07 Управління та адміністрування» 

від 25 квітня 2025 року, протокол № 12 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково- 

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту дисертації здобувача Доценка Олексія 

Володимировича з метою присудження йому ступеня доктора філософії зі 

спеціальності 072 Фінанси, банківська справа та страхування у галузі знань 

07 Управління та адміністрування (додаток 1). 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар Олена ФРІДМАН 



Додаток 1 

Склад 
разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду та проведення разового 

захисту дисертації здобувача Доценка Олексія Володимировича на тему «Формування 

екосистеми ринку децентралізованих фінансових інструментів» з метою присудження йому 

ступеня доктора філософії зі спеціальності 072 Фінанси, банківська справа та страхування у 

галузі знань 07 Управління та адміністрування» 

 

Голова Гур’янова 

Лідія 

Семенівна 

Професор кафедри економічної кібернетики та 

прикладної економіки Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна, доктор економічних 

наук, професор 

1) Guryanova L.S., Havkalova N.L., Lola Y.Y., Prokopovych 

S.V., Mykhailenko D.G. The Socioeconomic and Political 

Level of Development of Countries in View of Digitalization 

of Public Administration. The Problems of Economy. 2022. 

№2 (52). Р.14-22. 

2) Гур’янова Л.С., Липовецький Б.Г. Аналіз моделей 

управління індустріальними кластерами в контексті 

розвитку ІТ-сектора України. Бізнес Інформ. 2024. № 8. 

Р. 175-181. 

3) Гур’янова Л.С., Луценко Р.Р. Моделі аналізу динаміки 

ринку криптовалют з урахуванням поведінкових метрик 

стейкхолдерів за даними соціальних мереж. Бізнес 

Інформ. 2024. № 9. С. 129-138. 

Рецензент Шкодіна 

Ірина 

Віталіївна 

Професор кафедри міжнародного бізнесу та консалтингу 

ННІ «Каразінський інститут міжнародних відносин та 

туристичного бізнесу» Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна, професор, доктор 

економічних наук 

1) Шкодіна І., Кондратенко Н. Глобальна динаміка ринку 

IPO: структурний аналіз та перспективи зростання. 

Фінансово-кредитні системи: перспективи розвитку. 

2024. No3 (14) C. 47-58. 

2) Шкодіна І.В. Концепція стійких цифрових фінансів: 

інтеграція стійкого фінансування з цифровими 

інноваціями. Бізнес Інформ. 2024. № 2. С. 237-243. 

3) Шкодіна І.В., Чемчикаленко Р.А. Модель інтеграції 

цифрових фінансів у стійке фінансування в умовах 

фрагментованої економіки. Інвестиції: практика та 

досвід. 2025. № 3. С. 28-34. 

Рецензент Баранова 
Валерія 

Вадимівна 

Професор кафедри банківського бізнесу та фінансових 
технологій Харківського національного університету 

імені В. Н. Каразіна, професор, доктор економічних наук 

1) Baranova V., Kulinich T., Dutchak O., Zvonar V., 

Denyshchenko L. Development of Corporate Social 

Responsibility in Business as a Factor of Fiscal 

Decentralization. Journal of Eastern European and Central 

Asian Research (JEECAR). 2021. 8(3). Р. 411-424. 

2) Serhiienko О, Bril М., Baranova V., Tatar М., 

Bilotserkivskyi О. Analysis of the dynamics of Europe stock 



  markets development. Financial and Credit Activity Problems 

of Theory and Practice. 2023. 4(51). P. 175-189. 

3) Баранова В., Дворник K. Діджиталізація ризик-

менеджменту: новий вектор стратегічного успіху та 

сталого розвитку. Фінансово-кредитні системи: 

перспективи розвитку. 2024. 2(13). С. 132-144. 

Офіційний 

опонент 

Жерліцин 

Дмитро 

Михайлович 

Професор кафедри цифрових технологій та проєктно- 

аналітичних рішень факультету автоматизації 

виробництва та цифрових технологій ТОВ "Технічний 

університет "Метінвест Політехніка", доктор 

економічних наук, професор 

1) Baranovskyi О, Kuzheliev М, Zherlitsyn D., Serdyukov К., 

Sokyrko О. Cryptocurrency market trends and fundamental 

economic indicators: correlation and regression analysis. 

Financial and Credit Activity Problems of Theory and 

Practice. 2021. 3(38). P. 249-261. 

2) Zherlitsyn D., Kolarov K., Rekova N. Digital 

Transformation in the EU: Bibliometric Analysis and Digital 

Economy Trends Highlights. Digital. 2025. Vol.5, Issue 1. 

3) Kuzheliev M., Zherlitsyn D., Rekunenko I., Nechyporenko 

A., Stabias S. Expanding portfolio diversification through 

cluster analysis beyond traditional volatility. Investment 

Management and Financial Innovations. 2025. 22(1). P. 147- 
159. 

Офіційний 

опонент 

Семеног 

Андрій 

Юрійович 

Доцент кафедри фінансових технологій та 

підприємництва ННІ бізнесу, економіки та менеджменту 

Сумського державного університету, доцент, доктор 

економічних наук 

1) Семеног А.Ю., Пахненко О.М., Шалда А.А. Необанки 

в Україні: особливості, тренди та перешкоди розвитку. 

Modern Economics. 2023. 39. С. 183-190. 

2) Semenog A., Medvid A., Dmitrishyn D. Assessment of the 

use of digital banking as a part of banks’ credit management 

system in Ukraine. Economic sustainability and business 

practices. 2024. 1(2). Р. 30-39. 

3) Семеног А., Чухно Р., Нейман Є., Кайлюк О. 

Теоретичні аспекти впливу цифрової трансформації на 

фінансову стійкість банків. Цифрова економіка та 

економічна безпека. 2024. Вип. 3 (12). С. 69-75. 
 


